利用団体各位

１．利用にあたる変更点について（利用の手引p.3）

（１）適用開始日

（２）変更内容 団体同士の活動場所や活動プログラムの重複軽減のため、

学校団体による同時宿泊は３団体までとします。

２．指導者フロアの料金改定について（利用の手引p.6）

（１）適用開始日

（２）価格一覧表 （税込）

※ 別途施設使用料がかかります。

※ 料金調整中の指導者フロア料については、別途、ご案内いたします。

3．入浴時間枠の変更について（利用の手引きp,15）

（１）適用開始日

（２）変更内容 水質検査のため、一部入浴時間が変更となりました。

4．活動プログラムの廃止について

（１）廃止日

（２）活動プログラム名

記

令和8年4月1日

令和7年12月23日作成

　日頃より当交流の家をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　さて、諸般の事情により、下記のとおり変更等を行いますので、お知らせいたします。

　昨今の情勢に鑑み、何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立淡路青少年交流の家

　　　　　　所　長　　西　岡　　敬　三

令和８年度施設利用にかかる各種活動プログラム等の変更について

＜廃止＞座禅

指導者フロア使用料 1,300円／人

令和8年4月1日

変更内容

（料金調整中）

改定前 改定後

令和8年4月1日

変更前

令和8年4月1日

変更後

入浴時間枠

16：00～17：00

17：00～18：00

18：00～19：00

19：00～20：00

20：00～21：00

21：00～22：00

【指導者枠】

22：00～23：00

16：00～17：00

17：00～17：50

18：00～19：00

19：00～19：50

20：00～21：00

21：00～21：50

【指導者枠】

22：00～23：00

1

5.野外炊飯メニュー及び弁当メニューの料金改正について（利用の手引きp,26～27）

（１）運用開始日

（２）価格一覧表

＜野外炊飯メニュー＞

※一部メニュー内容の変更がありますので、詳しくは利用の手引きp,27をご確認ください。

＜弁当メニュー＞

6．お盆期間中（8/12～8/16）の食堂利用について（利用の手引きp,14）

（１）運用開始日

（２）変更内容　　　　　 お盆期間中は公共交通機関の混雑や交通渋滞などにより、

時間通りに到着できないことが多発しております。

そのため、利用初日の昼食利用については、食堂食ではなく、

弁当を持参する、もしくは弁当を注文することを推奨いたします。

7．宿泊定員数の変更について（利用の手引きp,39）

（１）運用開始日

（２）変更内容　　　　　 ２段ベッドの廃止に伴い、各宿泊部屋の定員数が変更となりました。

詳しくは手引きp,39をご確認ください。

以上

　ミニおにぎり弁当

　おにぎり弁当

変更内容 改定前 改定後

700円 750円

400円 450円

450円 500円

720円 770円

700円 750円

700円 750円

900円／１セット

1,270円／１セット 1,350円／１セット

3,500円／１セット 3,700円／１セット

450円 500円

550円／１セット

700円／１セット

700円／１セット

660円／１セット 700円／１セット

　パン弁当

　朝ごはんセット

　カレーセット甘口

　カレーセット辛口

　焼きソバセット

　幕の内弁当

　ハンバーグ弁当

　ミックスフライ弁当

　とんかつ弁当

　鉄板焼セット デラックス

　鉄板焼き淡路スペシャル

　鉄板焼セット

500円／１セット

660円／１セット

660円／１セット

850円／１セット

令和8年4月1日

変更内容 改定前 改定後

　カートンドッグ 370円／１セット 400円／１セット

令和8年2月16日

令和8年4月1日

＜お問い合わせ先＞
国立淡路青少年交流の家 事業推進係

E-mail awaji-shinsei@niye.go.jp

TEL    0799-55-2695

2